



Á(O) PREGOEIRA(O) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍÚBA/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 00.005/2024-srp

DATA DE ABERTURA: 26/08/2024 às 9h

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIUABA/CE

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

1. IDENTIFICAÇÃO:

RAZÃO SOCIAL: FORT'UP DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ Nº 30.570.908/0001-00
ENDEREÇO: AV. MONSENHOR CARNEIRO DA CUNHA, 74, LOJA 06
REPRESENTANTE: JOSIAS MENDES DA SILVA NETO
TELEFONE: (85) 8511.4071

2.CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.
O OBJETO CONTRATUAL TERÁ GARANTIA DE CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

3.PRAZO DE ENTREGA: OS BENS LICITADOS SERÃO ENTREGUES CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE I A - COTA PRINCIPAL 86% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	EXT.UNIT	EXT.TOTAL	V.TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO – ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO MURIÁTICO, INDICADO PARA LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS E DESOBSTRUÇÕES DE ESGOTO. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO, NONIFENOL ETOXILADO e VEÍCULO. FRASCO CONTENDO 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	LITRO	559	OTIMO BRILHO	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.565,81	dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e oitenta e um centavos
2	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE e DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE e NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (ANEXAR FICHA	LITRO	2193	IDEAL	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 5.767,59	cinco mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta e nove centavos

AV MONSENHOR CARNEIRO DA CUNHA, 75. LOJA 06
ENGENHEIRO LUCIANO CAVALCANTE – CEP 60.811-290
CNPJ: 30.570.908/0001-00
TELEFONE: (85) 8511-4071
E-MAIL: FORTUP2018@GMAIL.COM



TÉCNICA DO PRODUTO E FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICO (FIS PQ) JUNTO A PROPOSTA INICIAL)

3	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO, PARA USO EM LAVANDERIA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. GALÃO COM 5000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GALÃO	1501	IDEAL	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 18.372,24	dezoito mil, trezentos e setenta e dois reais e vinte e quatro centavos
4	ALCOOL EM GEL 70% 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO, CONCENTRAÇÃO DE 70° INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 LITRO, INDICADO PARA ANTISSEPSIA IMEDIATA DAS MÃOS, LIMPA E HIDRATA DELICADAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE O NÚMERO DO LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. COMPOSIÇÃO: ALCOHOL, AQUA, HYDROXYPROPYL, METHYLCELLULOSE E GLYCERIN.(ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA)	UND	2823	VIS NATIVA	R\$ 14,08	quatorze reais e oito centavos	R\$ 39.747,84	trinta e nove mil, setecentos e quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
5	ÁLCOOL LÍQUIDO 70° INPM 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL LÍQUIDO TIPO EÍLICO, CONCENTRAÇÃO 70° INPM, UTILIZADO PARA LIMPEZA PROFISSIONAL NA DESINFECÇÃO DE AMBIENTES COMO : HOSPITAIS, CLINICAS, FARMACIAS, CONSULTORIOS, POSTOS DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE, PISOS, AZULEJOS, FÓRMICAS E VIDROS. TEM COMPROVADA A EFICIÊNCIA CONTRA BACTÉRIAS. POSSUI NA SUA COMPOSIÇÃO ALCOOL ETÍLICO (CAS 64-17-5)	UND	3582	AUDAX	R\$ 11,59	onze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 41.515,38	quarenta e um mil, quinhentos e quinze reais e trinta e oito centavos
6	AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS APARÊNCIA: LIQUIDA VISCOSO, PH 6,0 -7,0, ODOR CARACTERÍSTICO, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100%. FRAGRÂNCIAS VARIADAS. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA)	UND	340	IDEAL	R\$ 8,57	oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.913,80	dois mil, novecentos e treze reais e oitenta centavos
7	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 A 400 ML - ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, FRAGÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM 360 À 400ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	568	LEV&USE	R\$ 12,67	doze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 7.196,56	sete mil, cento e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos
8	DESINFETANTE LIQUIDO 2 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE COM ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 2 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	3764	IDEAL	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 26.874,96	vinte e seis mil, oitocentos e setenta e quatro reais e noventa e seis centavos
9	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO:	UND	2427	IDEAL	R\$	dois reais e	R\$ 5.339,40	cinco mil, trezentos e



DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO COM PH (TAL QUAL): 6,5 – 7,5. APARÊNCIA: LÍQUIDO LÍMPIDO, APARÊNCIA LÍQUIDO ESBRANQUECIDO. LIQUIDA PARA LOUÇAS, TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL. FRASCO COM 500 ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (ANEXAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO E FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICO (FISPQ) NA PROPOSTA)

2,20 vinte e trinta e nove reais e quarenta centavos

10	LIMPA VIDROS COM GATILHO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO, COR AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, COM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	UND	1311	BRAZIL	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 8.023,32	oito mil e vinte e três reais e trinta e dois centavos
11	LIMPADOR MULTIUSO LIMPEZA PESADA 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR MULTIUSO DE USO GERAL E LIMPEZA PESADA, FRASCO COM 500 ML, AROMA VARIADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	283	UAL	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.797,05	um mil, setecentos e noventa e sete reais e cinco centavos
12	PEDRA SANITÁRIA 25 G - ESPECIFICAÇÃO: PEDRA SANITÁRIA, COM NO MÍNIMO 25 GRAMAS, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIA DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO LOTE.	UND	3616	SANY	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 7.738,24	sete mil, setecentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos
13	ESPONJA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100X64X20 MM. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA E ABRASIVO.	UND	4866	JEITOSA BETTANIN	R\$ 1,51	um real e cinqüenta e um centavos	R\$ 7.347,66	sete mil, trezentos e quarenta e sete reais e sessenta e seis centavos
14	ESPONJA LÃ AÇO 45 G - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, LIMPEZAS EM GERAL, PACOTE COM 08 UNIDADES	PACOTE	1424	ASSOLAN	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.930,24	três mil, novecentos e trinta reais e vinte e quatro centavos
15	INSETICIDA AEROSOL ,CLASSE INSETICIDA, APLICAÇÃO NAS INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E RURAIS. SUA BARREIRA PROTETORA É EFICAZ CONTRA MOSCAS, FORMIGAS, BARATAS, MOSQUITOS (INCLUSIVE MOSQUITO DA DENGUE, ZIKA E CHIKUNGUNYA) OBS.: O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). EMBALAGEM: FRASCO DE 300ML. VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.	UND	455	BUZZ OFF	R\$ 16,47	dezesseis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 7.493,85	sete mil, quatrocentos e noventa e três reais e oitenta e cinco centavos
16	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR DE ALUMÍNIO, FRASCO COM 500 ML,	UND	1718	IDEAL	R\$ 2,47	dois reais e	R\$ 4.243,46	quatro mil, duzentos e



COMPOSIÇÃO: ACIDO ALQUIBENZENO SUFONICO, LAURIL ÉTER, SUFANATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, CORANTE E VEÍCULO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

quarenta e sete centavos

quarenta e três reais e quarenta e seis centavos

17	LUSTRA MÓVEIS 200ML - ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS COM EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO PLÁSTICO DE 200ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1420	AUDAX	R\$ 11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$ 16.088,60	dezesseis mil e oitenta e oito reais e sessenta centavos
18	SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ODOR DE ERVA DOCE, APLICAÇÃO ANTI-SEPSIA COM AGENTES HIDRATANTES, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA.	UND	1851	ASEPLYNE	R\$ 13,10	treze reais e dez centavos	R\$ 24.248,10	vinte e quatro mil, duzentos e quarenta e oito reais e dez centavos
19	SODA CAUSTICA 350G- ESPECIFICAÇÃO: SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM COM 350 GRAMAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, SERVE PARA DESENTUPIR CANOS, PIAS, RALOS E CAIXAS DE GORDURA.	UND	535	OTIMO BRILHO	R\$ 9,39	nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 5.023,65	cinco mil e vinte e três reais e sessenta e cinco centavos
20	SABÃO EM BARRA - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA, 200G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 05 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PACOTE	1067	UNOLAR	R\$ 10,37	dez reais e trinta e sete centavos	R\$ 11.064,79	onze mil e sessenta e quatro reais e setenta e nove centavos
21	SABÃO EM PÓ 500GR -ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ 500GR, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO LOTE.	PACOTE	4009	CAMPESTRE	R\$ 3,06	três reais e seis centavos	R\$ 12.267,54	doze mil, duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos
22	QUEROSENE, ASPECTO LIQUIDO CLARO E PURO, CAS (64742-81-0) PONTO DE FULGOR 30º C, EMBALAGEM COM 500 ML.	UND	109	LIMPA FACIL	R\$ 22,12	vinte e dois reais e doze centavos	R\$ 2.411,08	dois mil, quatrocentos e onze reais e oito centavos
23	SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ODOR DE AROEIRA, APLICAÇÃO ANTI-SEPSIA COM AGENTES HIDRATANTES, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA.	UND	52	ASEPLYNE	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais

R\$ 266.131,16

duzentos e sessenta e seis mil, cento e trinta e um reais e dezesseis centavos

LOTE I B - COTA RESERVADA 14% (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	EXT.UNIT	EXT.TOTAL	V.TOTAL
------	--------------------------	-----	-------	-------	--------	----------	-----------	---------

AV MONSENHOR CARNEIRO DA CUNHA, 75. LOJA 06
ENGENHEIRO LUCIANO CAVALCANTE - CEP 60.811-290
CNPJ: 30.570.908/0001-00
TELEFONE: (85) 8511-4071
E-MAIL: FORTUP2018@GMAIL.COM



1	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO – ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO MURIÁTICO, INDICADO PARA LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS E DESOBSTRUÇÕES DE ESGOTO. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO, NONIFENOL ETOXILADO E VEÍCULO. FRASCO CONTENDO 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	LITRO	90	OTIMO BRILHO	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 413,10	quatrocentos e treze reais e dez centavos
2	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (ANEXAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO E FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICO (FISPQ) JUNTO A PROPOSTA INICIAL)	LITRO	357	IDEAL	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 938,91	novecentos e trinta e oito reais e noventa e um centavos
3	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO, PARA USO EM LAVANDERIA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. GALÃO COM 5000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GALÃO	244	IDEAL	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.986,56	dois mil, novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
4	ÁLCOOL EM GEL 70% 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL ANTISSEPTICO, CONCENTRAÇÃO DE 70° INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 LITRO, INDICADO PARA ANTISSEPSIA IMEDIATA DAS MÃOS, LIMPA E HIDRATA DELICADAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE O NÚMERO DO LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. COMPOSIÇÃO: ALCOHOL, AQUA, HYDROXYPROPYL, METHYLCELLULOSE E GLYCERIN.(ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA)	UND	459	VIS NATIVA	R\$ 14,08	quatorze reais e oito centavos	R\$ 6.462,72	seis mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e setenta e dois centavos
5	ÁLCOOL LÍQUIDO 70° INPM 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL LÍQUIDO TIPO EFLÍCO, CONCENTRAÇÃO 70° INPM, UTILIZADO PARA LIMPEZA PROFISSIONAL NA DESINFECÇÃO DE AMBIENTES COMO : HOSPITAIS, CLINICAS, FARMACIAS, CONSULTORIOS, POSTOS DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE, PISOS, AZULEJOS, FÓRMICAS E VIDROS. TEM COMPROVADA A EFICIÊNCIA CONTRA BACTÉRIAS. POSSUI NA SUA COMPOSIÇÃO ALCOOL ETÍLICO (CAS 64-17-5)	UND	582	AUDAX	R\$ 11,59	onze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 6.745,38	seis mil, setecentos e quarenta e cinco reais e oito centavos
6	AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS - ESPECIFICAÇÃO:	UND	55	IDEAL	R\$	oito reais e	R\$ 471,35	quatrocentos



	AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS APARÊNCIA: LÍQUIDA VISCOSO, PH 6,0 -7,0, ODOR CARACTERÍSTICO, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100%. FRAGRÂNCIAS VARIADAS. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA)				8,57	cinquenta e sete centavos	e setenta e um reais e trinta e cinco centavos	
7	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 A 400 ML - ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM 360 À 400ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	81	LEV&USE	R\$ 12,67	doze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.026,27	um mil e vinte e seis reais e vinte e sete centavos
8	DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE COM ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 2 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	612	IDEAL	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 4.369,68	quatro mil, trezentos e sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos
9	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO COM PH (TAL QUAL): 6,5 - 7,5. APARÊNCIA: LÍQUIDO LÍMPIDO, APARÊNCIA LÍQUIDO ESBRANQUECIDO. LÍQUIDA PARA LOUÇAS, TENSÃO ATIVO BIODEGRADÁVEL. FRASCO COM 500 ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (ANEXAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO E FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICO (FISPQ) NA PROPOSTA)	UND	395	IDEAL	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 869,00	oitocentos e sessenta e nove reais
10	LIMPA VIDROS COM GATILHO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO, COR AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, COM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	UND	213	BRAZIL	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 1.303,56	um mil, trezentos e três reais e cinquenta e seis centavos
11	LIMPADOR MULTIUSO LIMPEZA PESADA 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR MULTIUSO DE USO GERAL E LIMPEZA PESADA, FRASCO COM 500 ML, AROMA VARIADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	45	UAL	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 285,75	duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
12	PEDRA SANITÁRIA 25 G - ESPECIFICAÇÃO: PEDRA SANITÁRIA, COM NO MÍNIMO 25 GRAMAS, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIA DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO LOTE.	UND	588	SANY	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 1.258,32	um mil, duzentos e cinquenta e oito reais e dois centavos
13	ESPONJA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100X64X20 MM. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE	UND	792	JEITOSA BETTANIN	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 1.195,92	um mil, cento e noventa e cinco reais e



POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA E ABRASIVO.

noventa e dois centavos

14	ESPONJA LÃ AÇO 45 G - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, LIMPEZAS EM GERAL, PACOTE COM 08 UNIDADES	PACOTE	231	ASSOLAN	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 637,56	seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta e seis centavos
15	INSETICIDA AEROSOL ,CLASSE INSETICIDA, APLICAÇÃO NAS INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E RURAIS. SUA BARREIRA PROTETORA É EFICAZ CONTRA MOSCAS, FORMIGAS, BARATAS, MOSQUITOS (INCLUSIVE MOSQUITO DA DENGUE, ZIKA E CHIKUNGUNYA) OBS.: O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). EMBALAGEM: FRASCO DE 300ML. VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.	UND	73	BUZZ OFF	R\$ 16,47	dezesseis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.202,31	um mil, duzentos e trinta e um centavos
16	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR DE ALUMÍNIO, FRASCO COM 500 ML, COMPOSIÇÃO: ACIDO ALQUIBENZENO SUFONICO, LAURIL ÉTER, SUFANATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, CORANTE E VEÍCULO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	279	IDEAL	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 689,13	seiscentos e oitenta e nove reais e treze centavos
17	LUSTRA MÓVEIS 200ML - ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS COM EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO PLÁSTICO DE 200ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	231	AUDAX	R\$ 11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$ 2.617,23	dois mil, seiscentos e dezessete reais e vinte e três centavos
18	SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ODOR DE ERVA DOCE, APLICAÇÃO ANTI-SEPSIA COM AGENTES HIDRATANTES, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA.	UND	301	ASEPLYNE	R\$ 13,10	treze reais e dez centavos	R\$ 3.943,10	três mil, novecentos e quarenta e três reais e dez centavos
19	SODA CAUSTICA 350G- ESPECIFICAÇÃO: SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM COM 350 GRAMAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, SERVE PARA DESENTUPIR CANOS, PIAS, RALOS E CAIXAS DE GORDURA.	UND	86	OTIMO BRILHO	R\$ 9,39	nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 807,54	oitocentos e sete reais e cinquenta e quatro centavos
20	SABÃO EM BARRA - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA, 200G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 05 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PACOTE	173	UNOLAR	R\$ 10,37	dez reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.794,01	um mil, setecentos e noventa e quatro reais e um centavo
21	SABÃO EM PÓ 500GR -ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ 500GR, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	PACOTE	652	CAMPESTRE	R\$ 3,06	três reais e seis centavos	R\$ 1.995,12	um mil, novecentos e noventa e



PROCED NCIA E N MERO DO LOTE.

cinco reais e doze centavos

22	QUEROSENE, ASPECTO LIQUIDO CLARO E PURO, CAS (64742-81-0) PONTO DE FULGOR 30� C, EMBALAGEM COM 500 ML.	UND	17	LIMPA FACIL	R\$ 22,12	vinte e dois reais e doze centavos	R\$ 376,04	trezentos e setenta e seis reais e quatro centavos
23	SABONETE L�QUIDO ASPECTO F�SICO L�QUIDO VISCOSO CREMOSO, ODOR DE AROEIRA, APLICA�O ANTI-SEPSIA COM AGENTES HIDRATANTES, COM VALIDADE M�NIMA DE 12 MESES, COM REGISTRO NO MINIST�RIO DA SA�DE OU ANVISA.	UND	8	ASEPLYNE	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais

R\$

43.028,56

quarenta e tr s mil e vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos

VALOR GLOBAL R\$

R\$

309.159,72

trezentos e nove mil, cento e cinquenta e nove reais e setenta e dois centavos

DECLARA O

DECLARAMOS DE QUE NOS PRE OS OFERTADOS EST O INCLU DAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES AOS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCI RIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATA O, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS  NUS ATINENTES   EXECU O DO OBJETO DESTA LICITA O.

DECLARAMOS DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITA O E QUE A NOSSA PROPOSTA DE PRE OS EST  EM CONFORMIDADE COM AS EXIG NCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCAT RIO (EDITAL).

FORTALEZA-CE, 17 DE DEZEMBRO DE 2024

**FORT UP
DISTRIBUIDORA
LTDA:305709
08000100**

**Assinado de
forma digital
por FORT UP
DISTRIBUIDORA
LTDA:30570908
000100**

AV MONSENHOR CARNEIRO DA CUNHA, 75. LOJA 06
ENGENHEIRO LUCIANO CAVALCANTE – CEP 60.811-290
CNPJ: 30.570.908/0001-00
TELEFONE: (85) 8511-4071
E-MAIL: FORTUP2018@GMAIL.COM